ПОВТОРУВАМ:    ИМЕНКИ   И   ПРИДАВКИ
                                                                                                                                                                                         
1. Од дадениве реченици, 
· Помеѓу цветчето и пеперутката се разви љубов. 
· Цветчето го поли дождец, a пеперутката се сокри под шарениот чадор.
препиши ги именките кои означуваат:
Суштества_______________________________________________________________________
Предмети  _______________________________________________________________________
Појави  ___________________________________________________________________________
Чувства  __________________________________________________________________________
2.  Подвлечи ги придавките во речениците.
· Децата се сладат со бабиниот, миризлив, чоколаден колач.
· Низ селската улица поминуваше  стара, дрвена кола.
3.  Поврзи!
гумени                                                      Чие се ?
                            дедови
   валкани                                                     Kакви се ?
                            детски
     кожни                                                     Од што се ?
                            мали
4.  Додај придавка на дадената именка!
 Придавки : шарена, дрвена, таткова, валкани
 куќа  __________________                                      чевли  _____________________
фустан   ________________                                    ќерка   _______________________
5. Убавите, пролетни бои ги заменија дождливи и магливи утра. Тешки , сиви облаци  се тркалаа над малото село. Тажните врапци се собираа под стариот покрив. Детските, поспани главчиња ѕиркаа низ прозорците... Мамините, вредни раце веќе ги хранеа кокошките.  Марковата  сестра, гледаше низ затворениот прозорец и чекаше да помине постариот брат...
Од текстот препиши ги: Придавките:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Именките: ____________________________________________________________________________________  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _________________________
· Во речениците придавките стојат до __________________ и од поблиску ги објаснуваат. Исто така тие ја разубавуваат реченицата. Обиди се да го прочиташ текстот без придавки. 
